
 

  

  

Pag 1 

 

 17 dicembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.2. Revisione del Regolamento sulle procedure disciplinari per il personale 
tecnico-amministrativo di Sapienza Università di Roma 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 408/19 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012; 

• Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

• Visto il Regolamento sulle procedure disciplinari per il personale del 
Comparto Università, emanato con D.D. n. 991 del 27 febbraio 2014; 

• Visto il D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75; 

• Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del 
Comparto Istruzione e Ricerca, siglato in data 19 aprile 2018 per il 
triennio 2016-2018; 

• Rilevata la necessità di adeguare il testo regolamentare sulle procedure 
disciplinari relative al personale tecnico-amministrativo dell’Università 
alla luce delle novità normative e contrattuali medio tempore intervenute; 

• Esaminato il testo revisionato del Regolamento di Ateneo sulle 
procedure disciplinari per il personale tecnico-amministrativo di 
Sapienza Università di Roma; 

• Ritenuto opportuno verificare la cogenza del termine di conclusione del 
procedimento disciplinare avviato per illeciti che possono dar luogo alla 
sanzione del rimprovero verbale, fissato dall’art. 8, co. 1, del 
Regolamento de quo in centoventi giorni dalla data della contestazione 
di addebito e in caso contrario di ripristinare il termine di sessanta giorni;  

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, 
Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare le modifiche al Regolamento di Ateneo sulle procedure 
disciplinari per il personale tecnico-amministrativo, emanato con D.D. n. 
991 del 27 febbraio 2014, evidenziate in rosso nel testo a fronte allegato 
quale parte integrante alla presente delibera; 
 

E 



 

  

  

Pag 2 

 

 17 dicembre 2019 

 
RACCOMANDA 

 
all’Area Affari legali di verificare la cogenza del termine di conclusione del 
procedimento disciplinare, avviato per illeciti che possono dar luogo alla 
sanzione del rimprovero verbale, fissato dall’art. 8, co. 1, del Regolamento 
de quo in centoventi giorni dalla data della contestazione di addebito e in 
caso contrario di ripristinare il termine di sessanta giorni.  
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


